
Nyhedsbrev til faglige vejledere – Eksamensforberedelse 
 

Sneen daler, der dufter af hjemmebag, og nu kan vi vende kalenderen på den første dag i december. Men for mange 
universitetsstuderende er december ikke lig med juletid, men derimod eksamenstid. Eksamenerne er over os – og for 
vejledere betyder det ofte spørgsmål om den bedste eksamensforberedelse. Derfor får du i dette nyhedsbrev: 

- Et vejledningstip om eksamensforberedelse 
- Et link til et webinar mundtlig eksamen og forberedelse 
- Links til arrangementer om eksamen som du kan dele, med de studerende du vejleder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klik på billedet herover og se et webinar om mundtlig 
eksamen og forberedelse.  

 

Nyhedsbrevet udkommer næste gang i februar, her skal det handle om de nye orlovsregler. 

Ønsker du ikke at modtage de kommende udgaver af dette nyhedsbrev så meld dig fra her. 

 

Mvh. Mikkel og resten af Studie- og trivselsvejledningen. 

Kommende arrangementer for studerende:  

Webinaroptagelser fra webinarrækken ”Klar til 
eksamen” Online. Findes her. 

Få styr på dine kompetencer og find retning for din 
studietid Online. 5. december fra 10 -11. Læs mere her. 

Happy library hour. Odense. 5. december fra 10 – 12. 

Læs mere her. 

Lær endnote selv. Online selvstudie. Læs mere her. 

 

 

 

 

 

Vejledningstip - eksamensforberedelse: 

Forberedelse til eksamen er vigtig. Optimalt set starter eksamensforberedelsen allerede ved semestrets start – men 
forberedelsen intensiveres typisk op imod eksamen. For nogle fylder forberedelsen alt for lidt, og for andre fylder den 
for meget. Derfor kan du bruge disse råd til at hjælpe studerende med at skabe en eksamensforberedelse i balance. 

1. Hjælp med at skabe overblik over eksamener og de opgaver, der følger med. Hvilke eksamener skal den 
studerende til, hvad kræver de af forberedelse? Hvilke eksamener kommer først? Hvor lang tid er der imellem 
de forskellige eksamener. Ofte kan eksamensperioden føles lidt uoverskuelig og et godt overblik kan hjælpe 
på det. Skriv evt. ned på en overskuelig måde. 

2. Hjælp med at lave en ugeplan. En ugeplan kan være en god måde at hjælpe til at komme i gang med 
eksamensforberedelsen. Samtidig kan det være en hjælp til ikke at komme til at overforberede sig. Hjælp den 
studerende med at udfylde skemaet ved at stille spørgsmål omkring, hvad der er et realistisk tidsforbrug. Se 
et eksempel på ugeplanlægning her.   

3. Udfordr urealistiske forventninger. Møder du studerende, som giver udtryk for urealistiske forventninger til 
dem selv og deres evner ifm. eksamensforberedelse, er det okay at stille spørgsmål ved dette. Det kunne fx 
være studerende, der siger: ”jeg regner med at jeg lige skal bruge et par timer, så sidder den i skabet” eller 
omvendt studerende, der siger: ”jeg skal som minimum bruge ti timer dagligt, ellers når jeg det aldrig”. Det 
afhænger selvfølgelig altid af den enkelte eksamen og den enkelte studerende, men som vejleder er det tilladt 
at spørge kritisk ind til forventninger. 

 

mailto:vejledning@sdu.dk?subject=Jeg%20%C3%B8nsker%20ikke%20at%20modtage%20nyhedsbrev
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https://mitsdu.dk/-/media/mitsdu/filer/vejledning/vejledning/rettet_planlaeg_ugen_skema.pdf

